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Platz 3
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@V HOP \BIGB DE

.

)2/12: (56

O

A
f 3+
)$16 )$16
)$16/29( 86

- I

10 Dinge, die ein ITler nie sagen
wirde

IV

10 Dinge, die ein Grafiker nie sagen
wirde

IHZV

» 6 todsichere Anzeichen, dass Du zu gut
(, flr Deinen Job bist

IV

-«
5

Bewerbungsgesprach: 11 verdammt

ehrliche Antworten
9HZV

Diese Burofloskeln bringen Euch auf
die Palme

o B

IV

The Arbeitszeugnis-Code: Was Dein
Arbeitszeugnis wirklich sagt

o

oV

LS

ArbEIt%Eber Arbeitgeber-
ranking ArDeitsalltag
Arbeitsleben Arbeitsvertrag
Arbeitszeit Ausbildung Automobil
Banken 9&XHz HEH%QHEW Y8 X
2’4 |‘UEXQ]Bewertungen %U@EQ J
()8 cTN
/HEHQHQHV Energiewirtschaft ) IDXHQ
) XQQ. | DR HDoV
* LEKEHHKWIXQ) + 0 EQQEMMH
M7 / HKUDQIMarketing 0 HAH

Personalwesen Pharma&Medizin

Recht 6FKZ
Statistik 6\VEAAAN GHU:
7I.SS\llipps & Tricks 72 3

mwpxv: RN/ UH YD @&5
Offentliche Verwaltung



Die Schlusslichter

Aufholbedarf besteht bei der Sberbank Europe AG mit einem kununu Score von 2,86 , der card complete
Service Bank AG mit 2,83 Punkten und bei der BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische
Postsparkasse Aktiengesellschaft mit 2,60 Punkten.

Arbeitgeber-Ranking der Bankenbranche in Osterreich
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Arbeitgeber

EFS Euro Finanz Service Vermittlungs AG

Walser Privatbank

Raiffeisen Landesbank Vorarlberg
Oberbank

Raiffeisenverband Salzburg

Erste Bank

UniCredit Bank Austria AG
ING-DiBa Austria

RZB - Raiffeisen Zentralbank Osterreich AG

Branchendurchschnitt
Santander Consumer Bank GmbH

Raiffeisen Bank International AG (RBI)

Raiffeisenlandesbank Niederdsterreich-Wien AG

Bank fur Tirol und Vorarlberg AG
immigon portfolioabbau ag

Global Blue Service Company Austria

Sberbank Europe AG
card complete Service Bank AG

BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und
Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft

Stand: 24.10.2016

Standort

Salzburg

Riezlern

Bregenz

Linz

Salzburg

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien
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Innsbruck

Wien

Wien

Wien

Wien
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kununu Score

4,15

4,05

4,03

3,98

3,92

3,86

3,77

3,66

3,64

3,51

3,59

3,45

3,42

3,26

3,16

2,90

2,86

2,83

2,60

Kriterien: mind. 29 Bewertungen, mind. 1 Bewertung seit 01.01.2016, Branche: Banken, Ranking gemaf} vier Nachkommastellen - aus Griinden der

Ubersichtlichkeit auf zwei Stellen gerundet.

Hier gibt es das Arbeitgeber-Ranking der Bankenbranche in Deutschland und der Schweiz.



